d.199. Anul 1553 
 Regele Ferdinand I [împărat al Austriei şi rege al părţii de nord-vest a Ungariei] 
dăruieşte văduvei Cristina a comitelui Steph. Gál de Gyula cât şi fiilor numiţi Gheorghe, 
Andrei şi Bartolomeu sub forma unei noi donaţii moşiile Megyes, Fövényes, Jánosháza, 
Keszi, Gelvács, Krakó, Kamróth şi un teren nobiliar aflat în strada Sfântul Mauriciu din 
Gyula. 
 Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanor. Imperator semper 
augustus, etc. memoriae commendamus, quibus expedit universis, quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium nostrorum, nobili Dnae Cristinae relictae ac Georgii, Andreae, 
Stephani et Bartolomaei Gal de Gyula filiorum, nec non Dnae Catharinae filiae, egregii 
condam Galli Ispan de Gyula nostrae factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus servitiis  eorundem Georgii, Andreae, Stephani et Bartolomaei Gal, 
quae ipsi sacrae primum regni nostri Hungariae coronae, et deinde Maiestati nostrae, pro 
locorum et temporum varietate iuxta possibilitatis eorum exigentiam exhibuerunt et 
impenderunt exhibuereque et impendere deinceps quoque non cessabunt, 
possessionem Megyes, vocatam ac portiones possess. in possessionibus Fovenyes, 
Janoshaza, Keszi et Gelvach in de Zarand, nec non Krako et Kis Kamroth in Bekessiensi, 
item domum seu Curiam nobilitarem in oppido Gyula in vico Zent Moricz uczaja vocata 
similiter in Bekes. […] Totum item et omneius nostrum regium, si quod in pfatis 
possessionibus portionibusque possess. sive Curia nobilitari qualitercunque haberemus, 
aut eadem nostram ex qualibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent 
Mattem, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus seu 
montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum suarum et pertinentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existent. ad easdem possessionem et portiones posses. sive 
Curiam nobilitarem de iure et ab antiquo spectantibus vel pertinere debentibus, 
praemissis, sic ut refertur stantibus, et se habentibus, memoratis Dnae Cristinae relictae, 
nec non Georgio, Andreae, Stephano et Bartholomaeo Gaal filiis et Dnae Catharinae 
similiter Gal filiae dicti condam Galli Ispan de Gyula ipsorumque haeredibus omni titulo 
de dimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenend. possid. pariter et habend. Salvo iure alieno. Harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, 
dum nobis in specie fuerint reportatae.  
 Datum in Civitate nostra Vienna Austriae 24. Julii a. D. 1553 regnor. nostror. 
romani vigesimo tercio, aliorum vero vigesimo septimo. Ferdinandus m. p. (L. S.) 
Nicolaus Olahus strigoniensis m. p. 
  Sursa: Haan Lajos,  Békés vármegye Hajdana, vol.2, Pest, 1870, p.160-161. 
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d.200. Anul 1553, Strigonium